АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12. 2017                                                                                                                  № 499
с. Топчиха
О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правилах расчета размера ассигнований районного бюджета на указанные цели

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:

1. Утвердить следующие нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (в ценах 2008), рассчитанные на основе: Тер2001-68 "Благоустройство" (И2 - Приказ Минрегиона РА от 27.11.2013 N 482-Д); Тер2001-27 "Автомобильные дороги" (И2 - Приказ Минрегиона РА от 27.11.2013 N 482-Д):

- капитальный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием - 5142 тыс. рублей/км;

- ремонт дорог с гравийным покрытием - 2355 тыс. рублей/км;

- ямочный ремонт дорог с гравийным покрытием – 1294,2 тыс. рублей/км.
2. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (в ценах 2008):

- содержание в летний период – 54 тыс. рублей/км;

- зимнее содержание - 60 тыс. рублей/км.

3. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава района                                                                                        Д.С. Тренькаев
Утверждено
постановлением Администрации района от ______.2017 № ___

Правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Расчет размера ассигнований бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее – районный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется по формуле:

А рем. = Н утв. рем. x L рем., где:

А рем. - размер ассигнований районного бюджета на выполнение каждого вида работы по капитальный ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (руб.);

Н утв. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на каждый вид работы по ремонту дорог (руб.);

L рем. - протяженность дорог, подлежащих ремонту на год планирования (кв. м).

Размер ассигнований районного бюджета на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется как сумма ассигнований на выполнение всех видов работ по ремонту дорог, определенных в порядке, установленном настоящим пунктом.

2. Расчет размера ассигнований районного бюджета на содержание (летнее, зимнее) автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется по формуле:

А сод. = Н утв. сод. x L, где:

А сод. - размер ассигнований районного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (руб.);

Н утв. сод. - утвержденный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (руб.);

L - протяженность дорог, подлежащих содержанию по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).